

**Friis Poulsen Invest ApS**  
Mads Eg Damgaards Vej 50, 7400 Herning

**CVR-nr. 34 08 07 47**

**Årsrapport**

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. marts 2023

---

Jesper Friis Poulsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Friis Poulsen Invest ApS Mads Eg Damgaards Vej 50 7400 Herning  CVR-nr.: 34 08 07 47 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Jesper Friis Poulsen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Andelskassers Bank A/S, Birk Centerpark 40, 7400 Herning
<b>Advokatforbindelse</b>	AdvokatForum ApS, Nygade 6, 1. th., 7400 Herning
<b>Dattervirksomhed</b>	Jysk Erhverv & Råhus A/S, Herning
<b>Kapitalinteresser</b>	Friza Invest ApS, Herning Cheval Liberté A/S, Herning JFP Ejendomsinvest ApS, Herning Ejendomsselskabet af 5. maj 2014 ApS, Herning

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at eje aktier og anpartar i dattervirksomheder og kapitalinteresser

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -48 t.kr. mod -59 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.150 t.kr. mod -1.264 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	567.072	0
Indtægter af kapitalinteresser	773.574	-1.079.229
Andre finansielle indtægter	176.168	182.033
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-370.612</u>	<u>-356.096</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.098.369</b>	<b>-1.312.768</b>
2 Skat af årets resultat	<u>51.300</u>	<u>49.203</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>1.149.669</u></b>	<b><u>-1.263.565</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.149.669	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-1.263.565</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>1.149.669</u></b>	<b><u>-1.263.565</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2022	2021
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	4.817.072	0
4	Kapitalinteresser	7.136.562	6.437.988
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>11.953.634</u>	<u>6.437.988</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>11.953.634</u></b>	<b><u>6.437.988</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	2.016.042	0
	Udskudte skatteaktiver	630.300	579.000
	Andre tilgodehavender	3.827.670	11.735.995
	Tilgodehavender i alt	<u>6.474.012</u>	<u>12.314.995</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.615.556</u>	<u>1.854.699</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>10.089.568</u></b>	<b><u>14.169.694</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>22.043.202</u></b>	<b><u>20.607.682</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	4.321.178	3.171.509
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.321.178</b>	<b>4.171.509</b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	32.250	20.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	16.689.774	16.416.173
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.722.024	16.436.173
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>16.722.024</b>	<b>16.436.173</b>
 <b>Passiver i alt</b>	<b>22.043.202</b>	<b>20.607.682</b>

## 5 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	1.000.000	4.942.434	5.942.434
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.263.565	-1.263.565
Reguleringer i forbindelse med fusion	0	-507.360	-507.360
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	3.171.509	4.171.509
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.149.669	1.149.669
	<b>1.000.000</b>	<b>4.321.178</b>	<b>5.321.178</b>



## Noter

	2022	2021
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	330.801	307.699
Andre finansielle omkostninger	39.811	48.397
	<b>370.612</b>	<b>356.096</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-51.300	-35.784
Sambeskatningsbidrag	0	-13.419
	<b>-51.300</b>	<b>-49.203</b>
<b>3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar	0	25.500
Tilgang i årets løb	5.000.000	0
Afgang i årets løb	-750.000	-25.500
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>4.250.000</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger 1. januar	0	-1.205.920
Årets resultat	567.072	0
Årets tilbageførsler på afgang (fusion)	0	1.205.920
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>567.072</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>4.817.072</b>	<b>0</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Jysk Erhverv & Råhus A/S	Herning	85 %

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>4. Kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. januar	5.418.930	5.418.930
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>5.418.930</u></b>	<b><u>5.418.930</u></b>
Opskrivninger 1. januar	1.019.058	2.373.286
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	773.574	-1.354.228
Udbytte	-75.000	0
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b><u>1.717.632</u></b>	<b><u>1.019.058</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>7.136.562</u></b>	<b><u>6.437.988</u></b>

### Kapitalinteresser:

	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Friza Invest ApS	Herning	50 %
Cheval Liberté A/S	Herning	50 %
JFP Ejendomsinvest ApS	Herning	50 %
Ejendomsselskabet af 5. maj 2014 ApS	Herning	35 %

## 5. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Friis Poulsen ApS, CVR-nr. 25 76 74 11, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.